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День недели 

              класс 

1 класс 

П
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 

 

8.30-9.05 Разговоры о важном  

9.30-10.05 Русский язык   

10.20-10.55  

Динамическая 

пауза (40 мин) 

Физическая культура  

11.20-11.55  Литературное чтение  

12.10-12.45 Веселый английский  

12.55-13.30 Основы логики и алгоритмики  

 18 

В
т
о
р

н
и

к
 

8.30-9.05 Юниор  

9.30-10.05 Литературное чтение   

10.20-10.55  

Динамическая 

пауза (40 мин) 

Математика  

11.20-11.55  Русский язык   

12.10-12.45 Окружающий мир  

12.55-13.30 Орлята России  

13.40-14.15  

 26 

С
р

ед
а
 

8.30-9.05 Литературное чтение  

9.30-10.05 Математика  

10.20-10.55  

Динамическая 

пауза (40 мин) 

Русский язык  

11.20-11.55  Изобразительное искусство  

12.10-12.45 Физическая культура 

12.55-13.30 Музыкальный театр  

  

 24 

Ч
ет

в
ер

г
 

8.30-9.05 Профориентация  

9.30-10.05 Математика  

10.20-10.55  

Динамическая 

пауза (40 мин) 

Русский язык   

11.20-11.55  Музыка  

12.10-12.45 Окружающий мир  

12.55-13.30  

  

 24 

П
я

т
н

и
ц

а
 

8.30-9.05 Литературное чтение  

9.30-10.05 Русский язык   

10.20-10.55  

Динамическая 

пауза (40 мин) 

Математика  

11.20-11.55  Труд (технология)   

12.10-12.45 Функциональная грамотность  

12.55-13.30  

 22 

Уроки Внеурочная 

деятельность 

Факультативный 

курс/элективный курс 



 

 

 

 

 

 

 

День недели 

              Класс 

 

2 класс 3 класс 4 класс 

 

П
о

н
е
д

ел
ь

н
и

к
 

 

8.30 – 9.10       Разговоры о важном  Разговоры о важном Разговоры о важном 

9.30 – 10.10      Русский язык  Русский язык  Русский язык  

10.20 – 11.00     Литературное чтение  Математика Литературное чтение 

11.10 – 11.50      Математика  Физическая культура Математика 

12.00 – 12.40      Окружающий мир  Литературное чтение  Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы 

православной культуры 

13.00 – 13.40      Функциональная грамотность  Функциональная грамотность Юниор  

13.50 – 14.30   Функциональная грамотность 

 26 21 23 

В
т
о

р
н

и
к

 

8.30 – 9.10       Иностранный язык (английский)  Литературное чтение Литературное чтение  

9.30 – 10.10      Математика  Математика  Математика  

10.20 – 11.00     Русский язык  

 

Иностранный язык 

(английский)   

Русский язык   

11.10 – 11.50      Литературное чтение   Русский язык   Физическая культура    

12.00 – 12.40      Изобразительное искусство Окружающий мир Окружающий мир 

13.00 – 13.40       

Физическая культура  

 

Основы логики и алгоритмики Музыкальный театр 

13.50 – 14.30 Орлята России   

 31 33 27 

С
р

ед
а

 

8.30 – 9.10       Литературное чтение  Литературное чтение Литературное чтение  

 

9.30 – 10.10      Математика  Математика   

 

Математика 

10.20 – 11.00     Русский язык Русский язык     Иностранный язык  

(английский)  

11.10 – 11.50      Окружающий мир  

 

Труд (технология)  Русский язык   

12.00 – 12.40      Безопасность в повседневной 

жизни 

Безопасность в повседневной 

жизни 

Основы логики и алгоритмики 

13.00 – 13.40      Основы логики и алгоритмики  Физическая культура  Технология 

13.50 – 14.30    

 27 23 29 

Ч
ет

в
е
р

г
 

8.30 – 9.10       Профориентация 

 

Профориентация   Профориентация   

9.30 – 10.10      Математика  Математика  Математика  

10.20 – 11.00     Русский язык  Иностранный язык 

(английский) 

Русский язык 

11.10 – 11.50      Труд (технология)  Русский язык Орлята России 

12.00 – 12.40      Физическая культура Музыка  Музыка 

13.00 – 13.40      Музыкальный театр Музыкальный театр Физическая культура 

13.50 – 14.30    

 18 25 19 

П
я

т
н

и
ц

а
 

8.30 – 9.10       Иностранный язык (английский)  

 

Литературное чтение  Окружающий мир  

9.30 – 10.10      Русский язык  Русский язык  Русский язык  

 

10.20 – 11.00     Литературное чтение Изобразительное искусство Литературное чтение  

11.10 – 11.50      Музыка  

 

Окружающий мир   Изобразительное искусство 

12.00 – 12.40      Юниор Орлята России Иностранный язык  

(английский) 

13.00 – 13.40       Юниор  

13.50 – 14.30    

 22 21 29 



 

 

День недели  

              класс 

5 класс  6 класс 

   

П
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 

 

8.30 – 9.10       Разговоры о важном  Разговоры о важном 
9.30 – 10.10      Иностранный язык  

(английский)     

 

Русский язык  

10.20 – 11.00     Русский язык Математика 
11.10 – 11.50      Математика География  
12.00 – 12.40      Технология История  
13.00 – 13.40      Технология Физическая культура 
13.50 – 14.30 Физическая культура Музыкальный театр 
14.40 – 15.20   
15.30 – 16.10 35 44 

В
т
о

р
н

и
к

 

8.30 – 9.10       История Литература  
9.30 – 10.10      Биология  

 

Русский язык 

10.20 – 11.00     Математика Математика  
11.10 – 11.50      Русский язык   Обществознание  
12.00 – 12.40      Литература  Иностранный  язык (английский)  
13.00 – 13.40      Школа здоровья   Музыка  
13.50 – 14.30 Музыка  Школа здоровья   
14.40 – 15.20   
15.30 – 16.10 40 52 

С
р

ед
а
 

8.30 – 9.10       Физическая культура  Математика  

9.30 – 10.10      Иностранный язык  

(английский)  

Русский язык  

10.20 – 11.00     Математика  История  

11.10 – 11.50           Русский язык  Изобразительное искусство 
12.00 – 12.40      Литература  Школа выживания   
13.00 – 13.40      Изобразительное искусство Биология  
13.50 – 14.30 Основы программирования Физическая культура 
14.40 – 15.20  Магия математики 
15.30 – 16.10   
 37 46 

Ч
ет

в
ер

г
 

8.30 – 9.10       Профориентация 

 

Моя Россия – мои горизонты 

9.30 – 10.10      Математика  Русский язык   
10.20 – 11.00     Русский язык Математика  
11.10 – 11.50      История Русский язык   
12.00 – 12.40      География  Литература  
13.00 – 13.40      Магия математики Иностранный язык (английский) 
13.50 – 14.30 Школа выживания   Основы программирования 
14.40 – 15.20   
15.30 – 16.10   
 29 54 

П
я

т
н

и
ц

а
 

8.30 – 9.10       Литература  Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
9.30 – 10.10       Иностранный  язык  

(английский)  

Русский язык  

10.20 – 11.00     Математика   Иностранный язык (английский) 
11.10 – 11.50      Русский язык      Математика   
12.00 – 12.40      Основы духовно-нравственной культуры 

народов России  

Литература  

13.00 – 13.40      Путешествие в микромир Труд (технология) 
13.50 – 14.30 Музыкальный театр Труд (технология) 
14.40 – 15.20   
15.30 – 16.10   
 35 52 



 

Дни недели 

             класс 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

7 класс 

8 класс 

 

9 класс 

 

П
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 

 

8.30 – 9.10       Разговоры о важном   Разговоры о важном   Разговоры о важном   
9.30 – 10.10      Литература  Обществознание    Биология  
10.20 – 11.00     Иностранный язык 

(английский) 

Химия  История   

11.10 – 11.50      Математика Иностранный язык (английский)  Русский язык   
12.00 – 12.40      Биология   Русский язык Математика  
13.00 – 13.40      Информатика     Математика  Физика  
13.50 – 14.30 Музыка  Физическая культура Литература  
14.40 – 15.20 Основы программирования на 

Python 

Школа здоровья Магия математики  

15.30 – 16.10    
 37 42 50 

В
т
о

р
н

и
к

 

8.30 – 9.10       География  Математика  Физическая культура       
9.30 – 10.10      Обществознание  Иностранный язык (английский) Математика  
10.20 – 11.00     Русский язык Физика География  
11.10 – 11.50      Математика     Труд (технология) Физика  
12.00 – 12.40        Физика Математика  Литература  
13.00 – 13.40      Путешествие в микромир Русский язык Школа выживания 
13.50 – 14.30 Физическая культура Основы безопасности  и защиты 

Родины  

Иностранный язык 

(английский) 
14.40 – 15.20   Музыкальный театр 
15.30 – 16.10    
 51 48 44 

С
р

ед
а
 

8.30 – 9.10       История  География   Химия  
9.30 – 10.10      Математика  Литература  Обществознание  
10.20 – 11.00     Русский язык Биология  Математика   
11.10 – 11.50      Иностранный язык 

(английский)  

История   Основы безопасности и защиты 

Родины  
12.00 – 12.40      Математика  Информатика  Русский язык   
13.00 – 13.40      Школа выживания   Математика   Информатика  
13.50 – 14.30 Изобразительное искусство  Школа выживания  

 

Иностранный язык (английский) 

14.40 – 15.20 Музыкальный театр Основы программирования на Python  Школа здоровья 
15.30 – 16.10    
 53 44 50 

Ч
ет

в
ер

г
 

8.30 – 9.10       Моя Россия – мои горизонты  Моя Россия – мои горизонты Моя Россия – мои горизонты  
9.30 – 10.10      Иностранный язык 

(английский)  

Химия  История  

10.20 – 11.00     Физика   Музыка  География 
11.10 – 11.50      Математика    Физика  Биология 
12.00 – 12.40      Русский язык  Математика  Физика   
13.00 – 13.40      Труд (технология) Функциональная грамотность Математика  
13.50 – 14.30 Труд (технология) Иностранный язык (английский) Литература  
14.40 – 15.20 Магия математики  Музыкальный театр Основы программирования на 

Python 
15.30 – 16.10    
 44 40 50 

П
я

т
н

и
ц

а
 

8.30 – 9.10       География  История   Математика    
9.30 – 10.10      Математика  Литература  Химия 
10.20 – 11.00     Русский язык Биология  Труд (технология) 
11.10 – 11.50      Литература Физическая культура  Иностранный язык 

(английский) 
12.00 – 12.40      История   География  Русский язык  
13.00 – 13.40      Физическая культура Математика   Математика 
13.50 – 14.30 Школа здоровья Русский язык  Физическая культура 
14.40 – 15.20  Магия математики  
15.30 – 16.10    

 40 40 49 



 

Дни недели 

             класс 

10 класс 

 

11 класс 
П

о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

 

8.30 – 9.10       Разговоры о важном   Разговоры о важном   
9.30 – 10.10      География Математика  
10.20 – 11.00     Математика   География 
11.10 – 11.50      Информатика   Обществознание (Б)   Биология (Б) 
12.00 – 12.40      История педагогики Основы безопасности и защиты Родины 
13.00 – 13.40      Русский язык Биология (У) Обществознание (У) 
13.50 – 14.30 Иностранный язык (английский)  История (У) 
14.40 – 15.20 Обществознание  Функциональная грамотность  
15.30 – 16.10  Первая помощь, основной уход за больными 
 43 33 

В
т
о

р
н

и
к

 

8.30 – 9.10       Математика  Литература 
9.30 – 10.10      Физика Математика  
10.20 – 11.00     История  Физическая культура  
11.10 – 11.50      Биология  Иностранный язык (английский) 
12.00 – 12.40      Алгебра плюс: рациональные и иррациональные 

алгебраические задачи 

Химия (У) История (У) 

13.00 – 13.40      Иностранный язык (английский)  Алгебра плюс: рациональные и иррациональные 

алгебраические задачи 
13.50 – 14.30 Литература Биология (У) Обществознание (У) 

14.40 – 15.20 Функциональная грамотность История (Б)   

15.30 – 16.10 Россия – страна возможностей  

 54 49 

С
р

ед
а
 

8.30 – 9.10       Иностранный язык (английский)  Русский язык 
9.30 – 10.10      Химия  Математика  

 
10.20 – 11.00     Основы безопасности и защиты Родины  Физика  
11.10 – 11.50      Физическая культура Математика  

 
12.00 – 12.40      Математика    Химия (У) История (У) 
13.00 – 13.40      Индивидуальный проект 

(обществознание)  

Индивидуальный 

проект (англ.язык) 

Литература  

13.50 – 14.30 Литература  Будь здоров Человек в глобальном 

мире 
14.40 – 15.20 Обществознание  Практикум решения задач   
15.30 – 16.10   

 49 50 

Ч
ет

в
ер

г
 

8.30 – 9.10       Моя Россия – мои горизонты  Моя Россия – мои горизонты 
9.30 – 10.10      Психология общения  Физическая культура 
10.20 – 11.00     Математика  История (Б) Химия (Б) 
11.10 – 11.50      Первая помощь, основной уход за больными Иностранный язык (английский) 
12.00 – 12.40      Иностранный язык (английский) Биология (У) Обществознание (У) 
13.00 – 13.40      Обществознание  Русское правописание: орфография и пунктуация 
13.50 – 14.30 Практикум решения задач    История (У) 
14.40 – 15.20 Литература Обществознание (Б)    
15.30 – 16.10  Россия – страна возможностей 

 40 35 

П
я

т
н

и
ц

а
 

8.30 – 9.10       Физическая культура  Русский язык 
9.30 – 10.10      Обществознание  Математика 
10.20 – 11.00     История  Физика  
11.10 – 11.50      Физика  Химия (У) Обществознание (У) 
12.00 – 12.40      Математика  Информатика   
13.00 – 13.40      Русский язык Иностранный язык (английский) 
13.50 – 14.30 Иностранный язык (английский) Индивидуальный проект 

(биология) 

Индивидуальный 

проект (история) 
14.40 – 15.20 Практическая информатика Литература  

15.30 – 16.10  Практическая информатика 

 50 44 



 

 

Диаграммы 

распределения недельной нагрузки по классам 
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понедельник вторник среда четверг пятница

1 класс

 

 

26

31

27

18

22

понедельник вторник среда четверг пятница

2 класс
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понедельник вторник среда четверг пятница

3 класс
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понедельник вторник среда четверг пятница

4 класс   

 

 

 



35
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29

35

понедельник вторник среда четверг пятница

5 класс

 

44

52

46

54 52

понедельник вторник среда четверг пятница

6 класс

 

 

37

51 53

44
40

понедельник вторник среда четверг пятница

7 класс

 

 



42

48

44

40 40

понедельник вторник среда четверг пятница

8 класс

 

 

50

44

50 50
49

понедельник вторник среда четверг пятница

9 класс

 

 

33

49 50

35

44

понедельник вторник среда четверг пятница

10 класс

 

 



33

49 50

35

44

понедельник вторник среда четверг пятница

11 класс
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